KREISAUSSCHUSS
UNSTRUT-HAINICH-KREIS

Beschlussvorlage

offentlich
Einreicher:
Drucksachen-Nr.: KA/442/2021
Einreichung: 07.09.2021
Beratungsfolge Termin TOP
Kreisausschuss 13.09.2021
Betr.:

Umsetzung des Ganztaglnvest-Programmes: Vergabe der Bau-und
Ausstattungsleistungen fur das Vorhaben - Neuausstattung eines Teilbereiches des
Schulhofes zur Erweiterung der Betreuungsangebote fir den Hort an der Dalton-
Grundschule Unstruttal in Ammern

Der Kreisausschuss moge beschlieBen:

Im Ergebnis der freihandigen Vergabe nach VOB Teil A § 3 wird der Auftrag zur
Erbringung der Leistung fur die Umsetzung der MaRnahme - Neuausstattung eines
Teilbereiches des Schulhofes zur Erweiterung der Betreuungsangebote flir den Hort
an der Dalton-Grundschule Unstruttal in Ammern — im Rahmen des Ganztaglnvest
an die Firma

manufact gGmbH Garten-und Landschaftsbau, Treffurter Weg 14 a in 99974
Miihlhausen

mit einem Auftragswert in Hohe von 33.042,42 € vergeben.

Begriindung:

Aufgrund noch vorhandener Mittel des Freistaates Thuringen wurde durch den
Schultrager mit Datum vom 03.06.2021 ein erganzender Antrag im Rahmen des
Ganztaglnvest-Programmes fur die Dalton-Grundschule in Ammern gestellt. Bei der
Antragstellung war zu bertcksichtigen, dass Malnahmen bis zum 30.06.2021
begonnen sein mussten und die Umsetzung bis zum 31.12.2021 gewahrleistet wird.
Bereits im April/Mai 2021 hat die Grundschule Ammern Uber den Férderverein mit
der 0.g. Mallnhahme begonnen und damit waren die Parameter der Richtlinie zum
Ganztaglnvest erfullt und die MaRnahme konnte noch beim TMBJS eingereicht
werden. Mit Datum vom 28.06.2021 erhielt der Schultrager so dann den




Fordermittelbescheid mit einer Zuwendungssumme in Hohe von 33.430,50 €. Fir die
Umsetzung der MalBnahme bediente sich der Schultrager des bereits durch den
Forderverein gebundenen Planungsbiros, dessen Kosten ebenfalls Bestandteil des
Fordermittelantrages sind.

Durch das Planungsburo wurde so dann eine freihandige Vergabe nach VOB Teil A
§ 3 durchgefuhrt. Das durchgefuhrte Ausschreibungsergebnis brachte eine
Kostensteigerung in Hohe von 3.972,42 € gegenuber der mit Bescheid festgelegten
Zuwendung.

Dennoch sollte der Vergabe zugestimmt werden, denn der Differenzbetrag ist als
Nachtragsantrag fur diese Mallnahme am 07.09.2021 beim TMBJS eingereicht
worden. Es besteht It. Aussage des TMBJS weiterhin die Moéglichkeit, insbesondere
bei Kostensteigerungen durch Preissteigerungen von Baumaterialien und
Ausstattungsgegenstanden, Nachtrage  fur  die bereits beschiedenen
EinzelmalRnahmen zu stellen, von dem hier der Schultrager Gebrauch gemacht hat
und es wird davon ausgegangen, dass die erhéhten Kosten durch das TMBJS auch
getragen werden.

Zanker
Landrat

Anlagen:
Vergabevorschlag des Planungsburos ,Grune Freirdume®

a Vorlage wurde ohne / mit Anderung zum Beschluss erhoben
O Vorlage wurde abgelehnt
O Vorlage wurde zurickgezogen

Abstimmungserqgebnis:

Ja: Nein: Enthaltungen:

KA/442/2021 Seite 2 von 2



	FLD_VONAME
	Zuständig
	Typ
	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	Anlage

